09/08/2023 12:12

Campeonato: CAMPEONATO AMADOR DA CAPITAL SERIE B ADULTO - 2023
Jogo:
Data:

ftem
11
1.2

1.21

1.2.2
1.3
1.4
1.5
1.6
1.6.1

1.7

1.8
1.9
1.10
1.1
1.12

ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/DERW0799_Delegados.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=303&SelStop2=303&SelStart3=50&SelStop3=50&RunReport=Run+Report

FEDERAGAO

PARANAENSE DE FUTEBOL

RDJ publicado em 23/07/2023 - 20:35:38.( Inicio da partida: 15:30 / Término: 17:27 )

UN. AHU FC x GR IPIRANGA

FEDERAGAO PARANAENSE DE FUTEBOL
RELATORIO DO DELEGADO

22/07/2023 Horario:  15:30 Local:  RICARDO HALICK / CURITIBA/SAO LOURENGO

Atividades
Chegada do Delegado da partida ao estadio
Identificar o responsavel ou a administragédo do estadio

Identificar os acessos do estadio (Torcedores, delegagoes,
imprensa e servigos)

Apresentacao ao representante do clube mandante

Foi respeitada a execugéo do Hino Nacional/Estadual
Identificar o responsavel pela seguranga privada contratada
Identificar o responsavel pelo CFTV

Identificar o responsavel pelo policiamento em servigo
Entregue o oficio de policiamento pelo clube mandante

Identificar o responsavel pelo servigo de atendimento de
emergéncia (ambulancias)

Identificar o responsavel pelas catracas

Identificar o responsavel pela iluminagéo do estadio
Identificar o local para os dirigentes da equipe visitante
Coordenar a abertura dos portoes

Identificar o responsavel pelo equipamento de som

Informacoes
12:15

Luiz Rogerio R. de Lima
Todos os acessos feitos pela rua Alberto Wierbiski n°38.

Apresentacao feita logo na chegada em campo
Hinos executados em conformidade

NA

NA

O policiamento ndo compareceu a partida

Oficio solicitado pela FPF conforme regulamento.
NA

NA

Jogo Diurno

Local junto a torcida.
Em conformidade

Roberto Carlos

Rodada: 6% RODADA

ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/DERWO0799_Delegados.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=303&SelStop2=303&SelStart3=50&SelStop3=50&RunReport=Run+Report

Jogo N°: 50

117



09/08/2023 12:12

1.13

1.14

1.14.1
1.14.2
1.14.3
1.14.4
1.14.5
1.14.6
1.14.7

item
2.1
2.2
2.3
2.4
2.5
2.6
2.7
2.8
29
2.10
2.1
212
213
2.14

ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/DERW0799_Delegados.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=303&SelStop2=303&SelStart3=50&SelStop3=50&RunReport=Run+Report

Identificar o responsavel pelo som equipamento de teldo

Identificar o responsavel pelo gramado
Conferir o cronograma de irrigagéo
Checar a marcagao das linhas oficiais
Avaliar nivelamento do piso do gramado
Avaliar a estética do gramado

Checar a fixagao das traves

Checar a instalagao das redes

Checar as bandeiras de escanteio

Atividades

Limpeza

lluminagao

Elétrica

Refrigeragao/Ar Condicionado
Ventilagao

Hidraulica

Chuveiro

Banheiras de Hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer
Maquina de gelo e/ou fornecedor de gelo
Sala para os técnicos
Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento

ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/DERWO0799_Delegados.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=303&SelStop2=303&SelStart3=50&SelStop3=50&RunReport=Run+Report

NA

Luiz Rogerio R. de Lima
Nao houve

Em conformidade

Em conformidade

Em conformidade

Em conformidade

Em conformidade

Em conformidade

Informacgbes
Otimo
Otimo
Otimo

NA

Otimo
Otimo
Otimo

NA

NA

NA

NA

N&o possui
N&o possui

NA

217



09/08/2023 12:12

2.15
2.16

item
217
2.18
2.19
2.20
2.21
2.22
2.23
2.24
2.25
2.26
2.27
2.28
2.29
2.30
2.31
2.32

item
3.1
3.2
3.3
34

ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/DERW0799_Delegados.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=303&SelStop2=303&SelStart3=50&SelStop3=50&RunReport=Run+Report

Internet

Paredes e Divisorias

Atividades

Limpeza

lluminagao

Elétrica

Refrigeragéo/Ar Condicionado
Ventilagao

Hidraulica

Chuveiro

Banheiras de Hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer
Maquina de gelo e/ou fornecedor de gelo
Sala para os técnicos
Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento
Internet

Paredes e Divisérias

Atividades

Limpeza

Paredes e divisorias
lluminagcao

Elétrica

ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/DERWO0799_Delegados.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=303&SelStop2=303&SelStart3=50&SelStop3=50&RunReport=Run+Report

N&o possui

Otimo

Informacoes
Otimo
Otimo
Otimo

NA

Otimo
Otimo
Otimo

NA

NA

NA

NA

N&o possui
N&o possui
NA

N&o possui

Otimo

Informacdes
Otimo
Otimo
Otimo

Otimo

37



09/08/2023 12:12

3.5
3.6
3.7
3.8
3.9
3.10
3.1
3.12
3.13
3.14
3.15
3.16
3.17

item
4.1
4.2
4.3
4.4
4.5
4.6
4.7
4.8
4.9
4.10
4.11

ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/DERW0799_Delegados.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=303&SelStop2=303&SelStart3=50&SelStop3=50&RunReport=Run+Report

Refrigeragéo/Ar Condicionado
Hidraulica

Sala ou vestiario feminino
Chuveiros

Banheiras de Hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer
Lanches e Hidratacao

Mesa e Cadeiras

Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento
Internet

Ventilagéao

Atividades

Limpeza

Paredes e divisorias
lluminagcao

Luz de Emergéncia
Elétrica
Refrigeragao/Ar Condicionado
Ventilagao
Hidraulica
Chuveiros

Espelhos

Lixeiras

ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/DERWO0799_Delegados.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=303&SelStop2=303&SelStart3=50&SelStop3=50&RunReport=Run+Report

N&o possui
Otimo

NA

Otimo

NA

NA

NA

Bom

Bom

N&o possui
N&o possui
N&o possui

Otimo

Informacdes
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA

417



09/08/2023 12:12

412
413
414
4.15

4.16

417

ftem

5.1

5.2

5.3
5.4
5.5
5.6
5.7

5.8

59

5.10

5.11

ftem
6.1
6.2

ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/DERW0799_Delegados.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=303&SelStop2=303&SelStart3=50&SelStop3=50&RunReport=Run+Report

Sala de Espera

Sala de Coleta
Mesa e Cadeiras
Geladeira ou freezer

Acompanhar a chegada dos médicos do Controle de
Dopagem

Conferir suas documentagdes e uniformes

Atividades

Acompanhar a chegada dos arbitros da partida
(Arbitro/Assistentes)

Facilitar os tramites de pagamentos a arbitragem antes do
inicio da partida

Identificar o responsavel pelos gandulas escalados
Promover o encontro entre os gandulas e a arbitragem
Checar as bolas que serao utilizadas na partida

Checar a existéncia de 3 bolas novas em todas as partidas
Acompanhar a conferéncia dos documentos dos atletas

Garantir que haja a possibilidade e condigbes de ambas as
equipes aquecerem dentro do gramado

Checar a existéncia dos equipamentos de primeiros socorros
exigidos

Coordenar o cumprimento dos horarios estabelecidos no
countdown oficial da partida

Coordenar o acesso ao campo e ao entorno do gramado

Atividades
Checar a existéncia das placas de publicidade

Checar a uniformidade das placas de publicidade

ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/DERWO0799_Delegados.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=303&SelStop2=303&SelStart3=50&SelStop3=50&RunReport=Run+Report

NA
NA
NA
NA

NA

NA

Informacdes

Equipe chegou em conjunto as 12:45

Pagamentos realizados pela FPF, antes da partida.

NA
NA
Em conformidade
Em conformidade

Conferéncia feita antes do inicio da partida.

Em conformidade

NA

Em conformidade

Acesso coordenado

Informacgoes
NA
NA

5/7



09/08/2023 12:12

6.3
6.4

6.5
6.6

6.7

item
71
7.2
7.3
7.4
7.5

NA
NA
NA
NA
NA
NA

NA
NA
NA

ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/DERW0799_Delegados.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=303&SelStop2=303&SelStart3=50&SelStop3=50&RunReport=Run+Report

Checar a existéncia e posicionamento dos publimetas NA

Checar a presenca de publicidade nao autorizada ou
conflitante

NA
Checar a veiculagao de publicidade nado autorizada no teldo  NA
Checar a veiculagao de publicidade nao autorizada no som NA

Coordenar as agbes comerciais € de marketing realizadas no

campo de jogo NA

Atividades Informacgoes

Pudblico Boa conduta

Equipes Boa conduta

Dirigentes Conduta regular

Com. Técnica Boa conduta

Consumo de Bebidas Houve consumo de bebidas alcodlicas em copos descartaveis.

NOME

NOME

RG
NA
NA
NA
NA
NA
NA

RG
NA
NA
NA

ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/DERWO0799_Delegados.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=303&SelStop2=303&SelStart3=50&SelStop3=50&RunReport=Run+Report

DATA DE NASCIMENTO
NA
NA
NA
NA
NA
NA

DATA DE NASCIMENTO
NA
NA
NA

6/7



09/08/2023 12:12 ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/DERWO0799_Delegados.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=303&SelStop2=303&SelStart3=50&SelStop3=50&RunReport=Run+Report

NA NA NA
NOME RG DATA DE NASCIMENTO
NA NA NA

Ocorréncias/Observagdes

1)Na equipe do Unido Ahu FC o atleta relacionado com a Camisa n°12 - Felipe Luiz Pansolin Cancela BID(628599) ndo compareceu a partida e o preparador de goleiros Jeferson
Guedes Registro(708) ndo compareceram a partida. 2)Na equipe do GR Ipiranga o Massagista Jodo Maria Ramos - Registro(2271) ndo compareceu a partida e o Preparador
Fisico Wesley Junior de Brito - Registro(2272) chegou a partida com 13 minutos do 1° tempo. 3)Apds o término do primeiro tempo, enquanto a equipe de arbitragem se dirigia ao
vestiario, o presidente do Unido Ahu Sr. Roberto Carlos Zepechouka, o qual ndo consta em sumula, adentrou o campo de jogo reclamando das decisdes da arbitragem de forma

veemente.
Documento anexado ao relatorio

PMPR

GABRYELLA GONCALVES FIATCOSKI ASSINATURA DIGITAL VALIDADA

*NA = Nao aplicavel

ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/DERW0799_Delegados.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=303&SelStop2=303&SelStart3=50&SelStop3=50&RunReport=Run+Report 717


http://191.252.64.150/SISGOL/del/7241245380_35_AHUxIPIA.pdf
http://ssd.federacaopr.com.br/sisgol/DERW856.asp?SelStart1=&SelStop1=&SelStart2=&SelStop2=&SelStart3=303&SelStop3=303&SelStart4=50&SelStop4=50&RunReport=Run+Report1

