

FEDERAÇÃO PARANAENSE DE FUTEBOL RELATÓRIO DO DELEGADO

Jogo N°: 50

			RDJ pu	blicado e	em 23/07	/2023 - 20:35:38.(Início da partida:	15:30 / Té	rmino: 17:27)
Campeonato: CAMPEONATO AMADOR DA CAPITAL SÉRIE B ADUL				B ADUL	TO - 2023	Rodada:	6ª RODADA	
Jogo:	Jogo: UN. AHÚ FC x GR IPIRANGA							
Data:	22/07/2023	Horário:	15:30 Local: RICAR			DO HALICK / CURITIBA/SÃO LOURE	NÇO	
	1. Instalações/Avaliações Gerais							
Ítem	tem Atividades					Informações		
1.1	Chegada do Delegado da partida ao estádio					12:15		
1.2	Identificar o responsável ou a administração do estádio				io	Luiz Rogerio R. de Lima		
1.2.1	Identificar os acessos do estádio (Torcedores, delegações, imprensa e serviços)				ções,	Todos os acessos feitos pela rua Alb	erto Wierb	piski nº38.
1.2.2	Apresentação ao representante do clube mandante					Apresentação feita logo na chegada	em campo	0
1.3	Foi respeitada a execução do Hino Nacional/Estadual			Hinos executados em conformidade				
1.4	Identificar o responsável pela segurança privada contratada			NA				
1.5	Identificar o responsável pelo CFTV			NA				
1.6	Identificar o responsável pelo policiamento em serviço)	O policiamento não compareceu a pa	artida	
1.6.1	Entregue o ofício de policiamento pelo clube mandante				e	Oficio solicitado pela FPF conforme i	regulamen	nto.
1.7	Identificar o responsável pelo serviço de atendimento de emergência (ambulâncias)			NA				
1.8	Identificar o res	Identificar o responsável pelas catracas				NA		
1.9	Identificar o res	ponsável pe	ela iluminação do	estádio		Jogo Diurno		
1.10	Identificar o loc	al para os d	lirigentes da equip	e visitant	е	Local junto a torcida.		
1.11	Coordenar a at	ertura dos ¡	portões			Em conformidade		
1.12	Identificar o res	ponsável pe	elo equipamento d	de som		Roberto Carlos		

2.14

Área interna para aquecimento

1.13	Identificar o responsável pelo som equipamento de telão	NA
1.14	Identificar o responsável pelo gramado	Luiz Rogerio R. de Lima
1.14.1	Conferir o cronograma de irrigação	Não houve
1.14.2	Checar a marcação das linhas oficiais	Em conformidade
1.14.3	Avaliar nivelamento do piso do gramado	Em conformidade
1.14.4	Avaliar a estética do gramado	Em conformidade
1.14.5	Checar a fixação das traves	Em conformidade
1.14.6	Checar a instalação das redes	Em conformidade
1.14.7	Checar as bandeiras de escanteio	Em conformidade
		2. Instalações Vestiários
		Vestiário - MANDANTE
Ítem	Atividades	Informações
2.1	Limpeza	Ótimo
2.2	Iluminação	Ótimo
2.3	Elétrica	Ótimo
2.4	Refrigeração/Ar Condicionado	NA
2.5	Ventilação	Ótimo
2.6	Hidráulica	Ótimo
2.7	Chuveiro	Ótimo
2.8	Banheiras de Hidromassagem	NA
2.9	Macas para massagem	NA
2.10	Geladeira e/ou freezer	NA
2.11	Máquina de gelo e/ou fornecedor de gelo	NA
2.12	Sala para os técnicos	Não possui
2.13	Armários (com cabides)	Não possui

NA

2.15	Internet	Não possui
2.16	Paredes e Divisórias	Ótimo
		Vestiário - VISITANTE
Ítem	Atividades	Informações
2.17	Limpeza	Ótimo
2.18	Iluminação	Ótimo
2.19	Elétrica	Ótimo
2.20	Refrigeração/Ar Condicionado	NA
2.21	Ventilação	Ótimo
2.22	Hidráulica	Ótimo
2.23	Chuveiro	Ótimo
2.24	Banheiras de Hidromassagem	NA
2.25	Macas para massagem	NA
2.26	Geladeira e/ou freezer	NA
2.27	Máquina de gelo e/ou fornecedor de gelo	NA
2.28	Sala para os técnicos	Não possui
2.29	Armários (com cabides)	Não possui
2.30	Área interna para aquecimento	NA
2.31	Internet	Não possui
2.32	Paredes e Divisórias	Ótimo
	3	. Instalações Vestiário da Arbitragem
Ítem	Atividades	Informações
3.1	Limpeza	Ótimo
3.2	Paredes e divisórias	Ótimo
3.3	Iluminação	Ótimo
3.4	Elétrica	Ótimo

3.5	Refrigeração/Ar Condicionado	Não possui
3.6	Hidráulica	Ótimo
3.7	Sala ou vestiário feminino	NA
3.8	Chuveiros	Ótimo
3.9	Banheiras de Hidromassagem	NA
3.10	Macas para massagem	NA
3.11	Geladeira e/ou freezer	NA
3.12	Lanches e Hidratação	Bom
3.13	Mesa e Cadeiras	Bom
3.14	Armários (com cabides)	Não possui
3.15	Área interna para aquecimento	Não possui
3.16	Internet	Não possui
3.17	Ventilação	Ótimo
	4	4. Instalações Controle antidopagem
Ítem	Atividades	Informações
4.1	Limpeza	NA NA
4.2	Paredes e divisórias	NA NA
4.3	Iluminação	NA
4.4	Luz de Emergência	NA
4.5	Elétrica	NA
4.6	Refrigeração/Ar Condicionado	NA
4.7	Ventilação	NA
4.8	Hidráulica	NA
4.9	Chuveiros	NA
4.10	Espelhos	NA
4.11	Lixeiras	NA

4.12	Sala de Espera	NA
4.13	Sala de Coleta	NA
4.14	Mesa e Cadeiras	NA
4.15	Geladeira ou freezer	NA
4.16	Acompanhar a chegada dos médicos do Controle de Dopagem	NA
4.17	Conferir suas documentações e uniformes	NA
		5. Técnico
Ítem	Atividades	Informações
5.1	Acompanhar a chegada dos árbitros da partida (Árbitro/Assistentes)	Equipe chegou em conjunto as 12:45
5.2	Facilitar os trâmites de pagamentos à arbitragem antes do início da partida	Pagamentos realizados pela FPF, antes da partida.
5.3	Identificar o responsável pelos gandulas escalados	NA
5.4	Promover o encontro entre os gandulas e a arbitragem	NA
5.5	Checar as bolas que serão utilizadas na partida	Em conformidade
5.6	Checar a existência de 3 bolas novas em todas as partidas	Em conformidade
5.7	Acompanhar a conferência dos documentos dos atletas	Conferência feita antes do inicio da partida.
5.8	Garantir que haja a possibilidade e condições de ambas as equipes aquecerem dentro do gramado	Em conformidade
5.9	Checar a existência dos equipamentos de primeiros socorros exigidos	NA
5.10	Coordenar o cumprimento dos horários estabelecidos no countdown oficial da partida	Em conformidade
5.11	Coordenar o acesso ao campo e ao entorno do gramado	Acesso coordenado
		6. Comercial
Ítem	Atividades	Informações
6.1	Checar a existência das placas de publicidade	NA
6.2	Checar a uniformidade das placas de publicidade	NA

6.3	Checar a existência e posicionamento dos publimetas	NA		
6.4	Checar a presença de publicidade não autorizada ou conflitante	NA		
6.5	Checar a veiculação de publicidade não autorizada no telão	NA		
6.6	Checar a veiculação de publicidade não autorizada no som	NA		
6.7	Coordenar as ações comerciais e de marketing realizadas no campo de jogo	NA		
		7. Condutas Durante o Jogo		
Ítem	Atividades	Informações		
7.1	Público	Boa conduta		
7.2	Equipes	Boa conduta		
7.3	Dirigentes	Conduta regular		
7.4	Com. Técnica	Boa conduta		
7.5	Consumo de Bebidas	Houve consumo de bebidas alcoólicas em copos descartáveis.		
		GANDULAS		
	NOME	RG	DATA DE NASCIMENTO	
NA		NA	NA	
NA		NA	NA	
NA		NA	NA	
NA		NA	NA	
NA		NA	NA	
NA		NA	NA	
		MAQUEIROS		
	NOME	RG	DATA DE NASCIMENTO	
NA		NA	NA	
NA		NA	NA	
NA		NA	NA	

NA		NA	NA
	MASCOTE		
NOM	1E	RG	DATA DE NASCIMENTO
NA		NA	NA
Ocorrências/Observações			
Fisico Wesley Junior de Brito - Registro(2272) chegou a partida vestiário, o presidente do União Ahú Sr. Roberto Carlos Zepecho veemente.			
	Documento anexado ao relatorio		
	PMPR		
	DELEGADO RESPONSÁVEL PELO RELATÓF	RIO	
GABRYELLA GONÇALVES FIATCOSKI	ASSINATURA DIGIT	TAL VALIDADA	